
О внесении изменения в пункт 2.1 Положения 
о публичных слушаниях в Горнозаводском 
муниципальном районе, утвержденного 
решением Земского Собрания Горнозаводского 
муниципального района от 28.08.2008 № 53 

 

Руководствуясь статьей 1 Федерального закона от 28 декабря 2016 г. №494-

ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Феде-

рации», статьей 25 Устава Горнозаводского муниципального района Пермского 

края, Земское Собрание Горнозаводского муниципального района 

РЕШАЕТ: 

1. Внести в Положение о публичных слушаниях в Горнозаводском муници-

пальном районе, утвержденное решением Земского Собрания Горнозаводского 

муниципального района от 28 августа 2008 г. № 53 (в редакции решений Земского 

Собрания Горнозаводского муниципального района от 31.01.2012 №6, от 

28.10.2015 № 8), следующее изменение: 

пункт 2.1 изложить в следующей редакции: 

«2.1. проект Устава муниципального района, а также проект решения  

Земского Собрания о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального 

района, кроме случаев, когда в Устав муниципального района вносятся изменения 

в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федера-

ции, федеральных законов, Устава или законов Пермского края в целях приведе-

ния Устава муниципального района в соответствие с этими нормативными право-

выми актами». 

2. Обнародовать настоящее решение в помещении муниципального бюд-

жетного учреждения культуры «Горнозаводская центральная межпоселенческая 

библиотека», в зданиях администраций поселений, администрации Горнозавод-

ского муниципального района и разместить на официальном сайте администрации 

Горнозаводского муниципального района. 

 

22.02.2017 124 

 



 

  

2 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

депутатскую комиссию Земского Собрания Горнозаводского муниципального 

района по вопросам местного самоуправления (Демина Н.И.). 

Глава муниципального района - 
глава администрации муниципального 
района 

__________________     А.Н. Афанасьев 

Председатель Земского Собрания  
муниципального района 
 
 
 
__________________  В.Т. Роман 

 
 

  

 


